
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LEGGE 162/98 - LIQUIDAZIONE RIMBORSI SPESE DICEMBRE 
2014 IN FAVORE DI N. 1 UTENTE

Settore I

 Porceddu Sabrina

 24 

27/01/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 di approvazione del Bilancio annuale di 
previsione dell’esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale per il 
triennio 2014-2016; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014 (GU Serie Generale n.301 del 30-12-2014) che 
differisce il termine per la deliberazione  del  bilancio  di  previsione  per l'anno 2015 da parte degli enti locali 
al 31 marzo 2015; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08.08.2014 di approvazione del piano delle 
performance e del PEG anno 2014; 
 
VISTE altresì  le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 90 del 02.10.201 – Variazione n.1 al PEG finanziario/Piano performance – anno 2014; 
- n. 99 del 17.10.2014 – Variazione n. 2 al PEG/Piano delle performance anno 2014; 
- n. 101 del 21.10.2014 – Variazione n. 3 al Piano delle performance/PEG anno 2014; 
- n. 105 del 5.12.2014 – Variazione n. 4 al Piano delle performance/PEG anno 2014; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 24/10/2014 di nomina del Responsabile del 1° settore e del suo 
sostituto; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
VISTO il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il trattamento 
dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del DPR 318/99 approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 6.11.2001; 

 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla 
persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988"; 

 
VISTA la Legge n. 104/92 “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone 
handicappate; 

 
VISTA la Legge n. 162 del 21 maggio 1998 "Modifiche alla legge 5 febbraio 1992, n. 104, concernenti misure 
di sostegno in favore di persone con handicap grave"; 

  
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n. 46/50 del 16.11.2011 con la quale vengono adottati 
i criteri e le modalità per la predisposizione da parte dei Comuni dei piani personalizzati di cui alla L. n. 
162/98; 

 
RICHIAMATA la nota Prot. 3720 del 11.03.2014 con la quale si è provveduto a trasmettere alla  RAS n. 155 
piani personalizzati di sostegno e gli atti amministrativi per la richiesta di finanziamento come segue: 
- € 121.597,05 per la gestione delle proroghe da gennaio a marzo 2014; 
- € 443.533,00 per i piani di cui al programma 2013 da avviarsi nel 2014 con decorrenza dal mese di aprile 
sino al mese di dicembre 2014 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 10/30 del 28/03/2014 di autorizzazione alla proroga dei 
piani personalizzati di sostegno ai sensi della L. 162/98 in corso nell’anno 2013 per il periodo aprile – giugno 
2014, rinviando l’avvio dei nuovi piani a decorrere dal 1° luglio 2014; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 23/14 del 25.06.2014 con la quale è stato approvato l’avvio 
a decorrere dal 1° luglio 2014 dei Piani personalizzati di sostegno in favore delle persone con grave 
disabilità, programma 2013 da attuarsi nell’anno 2014, in ragione del fabbisogno finanziario comunicato nel 
2014 rapportato al semestre luglio - dicembre 2014 per un importo complessivo pari a € 295.688,67; 

 
VISTA la determinazione n 563 del 16.06.2014 con la quale si dà atto delle economie accertate al 
31.12.2013 pari a € 67.468,31; che dovranno essere destinate ad integrazione delle risorse assegnate dalla 
RAS per la gestione dei piani L. 162/98 programma 2013 da attuarsi nel 2014; 

 



VISTA la determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 777  del 14/08/2014 con la quale è stato 
assunto l’impegno di spesa per la complessiva somma di € 239.141,32, comprensiva degli incrementi di cui 
alla D.G.R. 19/25, sul capitolo 10261/364/2014, per la realizzazione dei piani personalizzati di sostegno per il 
periodo da luglio a dicembre 2014; 

 
VISTA la nota Prot. n.153 del 08/01/2015 di presentazione della rendicontazione delle spese sostenute dal 
beneficiario del piano personalizzato di sostegno di cui alla Legge 162/98, relativa al mese di dicembre 
2014, che rimane custodita agli atti del Servizio Sociale per motivi di privacy; 

 
RITENUTO opportuno provvedere al rimborso delle spese sostenute e documentate da parte del 
beneficiario medesimo, per una somma complessiva di € 167,82 relativa al mese di dicembre 2014 e 
contributi INPS, secondo le modalità indicate nel prospetto allegato al presente atto, che si trasmette in 
forma riservata all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

 
ATTESO che la Dott.ssa Garau Responsabile del 1° Settore ha dichiarato di doversi astenere; 

 
RESI i dovuti pareri preventivi: 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento comunale sui 
controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 2° Settore Sabrina Porceddu, in sostituzione del Responsabile del 1° Settore ai sensi del 
Decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere favorevole sulla proposta n. 3 del 12.01.2015 attestandone la 
correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di 
buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
                                                                             

    IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 

                                Dott.ssa Sabrina Porceddu 

                                                                                         __________________________________                                                             
     

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 
dell’art. 3  del Regolamento  comunale  sui controlli   e artt. 49 e 147  del  TUEL,  come  modificati  dal D.L.  
n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 3° Settore, Dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 3 del 12.01.2015 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 
e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  
                                                                                                         Dott. Mauro Dessì 
                                                                                      ____________________________________ 
 

DETERMINA 
 
- di prendere atto della premessa, 
 
- di provvedere al rimborso delle spese sostenute dal beneficiario del piano personalizzato di sostegno 
di cui alla L. 162/98, per gli importi relativi al mese di dicembre 2014 e contributi INPS pari a € 167,82, 
con le modalità indicate nell’Allegato “A”, che viene trasmesso in forma riservata all’Ufficio Finanziario; 
 
- di imputare la complessiva spesa di €  167,82  sul cap. 10261/364/2014 I= D00777/01             
 
                                                                                        
L’Istruttore Direttivo Ass. Sociale                                                Il Responsabile del 1° Settore 
          Dott. Guido Spano                                                             Dott.ssa Sabrina Porceddu  
 
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LEGGE 162/98 - LIQUIDAZIONE RIMBORSI SPESE DICEMBRE 2014 IN FAVORE DI N. 1 UTENTE

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 27/01/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 27/01/2015 al 11/02/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 24 del 27/01/2015


